
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

У Ф 2024 г. № $  &  с. Калманка

О внесении изменений в постановление 
администрации Калманского района № 797 
от 20Л2.2023 «Об утверждении схемы 
размещения мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов и реестра 
размещения мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов на 
территории муниципального образования 
Калманский район Алтайского края»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах 
производства и потребления», постановлением Правительства РФ от 
12.11.2016 г. № 1156 «Об обращении с твердыми коммунальными отходами», 
постановлением Правительства РФ от 31.08.2018 г. № 1039 «Об утверждении 
Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных 
отходов и ведения их реестра», руководствуясь Уставом муниципального 
образования Калманский район Алтайского края, п о с т а н о в л я е т :

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 
Калманского района № 797 от 20.12.2023 «Об утверждении схемы 
размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и 
реестра размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных 
отходов на территории муниципального образования Калманский район 
Алтайского края»:

1.1. Приложение 7 к постановлению администрации Калманского 
района № 797 от 20.12.2023г. «Реестр мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов на территории муниципального образования 
Шадринский сельсовет Калманского района Алтайского края» изложить в 
редакции Приложения 1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение 17 к постановлению администрации Калманского 
района № 797 от 20.12.2023г. «Схема размещения мест (площадок) 
накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального 
образования Шадринский сельсовет Калманского района Алтайского края 
изложить в редакции Приложения 2 к настоящему постановлению.



2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Калманского района в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя комитета администрации Калманского района ЖКХ, 
строительства и газификации Михейли

Г лава Калманского района О.В. Чернолуцкая



Приложение №1
к постановлению администрации 
Калманского района от
S9jZ>££>A£M*f.2024 г. № 9V

Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории 
муниципального образования Шадринский сельсовет Калманского района Алтайского края

№
местоположения 

на Схеме 
размещения 

мест 
(накопления) 
твердых 

коммунальных 
отходов

Данные о нахождении мест 
(площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов 
(Схема размещения мест 

(площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов на 

территории муниципального 
образования Шадринский 

сельсовет Калманского района 
Алтайского края прилагается)

Данные об источниках 
образования твердых 

коммунальных отходов, 
которые складируются в 
местах (на площадках) 
накопления твердых 

коммунальных отходов

Данные о собственниках 
мест (площадок) 

накопления твердых 
коммунальных отходов

Данные о технических 
характеристиках мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных 
отходов

1 С. Шадрино, ул. Алтайская (у 
дома№  12)

Место накопления ТКО

ул. Алтайская дома 
От дома № 2 до дома № 18 а 
по четной стороне 
От дома №1 до дома № 23 
по нечетной стороне 
ул. Береговая от дома № 1 
до № 19а 
ул. Луговая
От дома № 1 до дома № 13, 
по нечетной стороне 
От дома № 2 до дома № 16 
по четной стороне

Муниципальное 
образование Калманский 
района Алтайского края

Площадь площадок: для 
контейнеров - 5 кв. м; для 
крупногабаритных отходов - 5 кв. 
м.
Количество контейнеров - 3 шт. 
Объём контейнеров - 0,75 куб. м.



2 С. Шадрино, ул. Алтайская (у 
дома№  41)

ул. Алтайская дома 
От дома № 20 до дома № 54 
по четной стороне 
От дома №25 до дома № 57 
по нечетной стороне

Муниципальное 
образование Калманский 
района Алтайского края

Площадь площадок: для 
контейнеров - 5 кв. м; для 
крупногабаритных отходов - 5 кв. 
м.
Количество контейнеров - 4 шт. 
Объём контейнеров - 0,75 куб. м.

3 С. Шадрино, ул. Луговая, (у дома 
№ 39)
Место накопления ТКО

Ул. Луговая, дома № 3 - 
От дома № 15 до дома № 53, 
по нечетной стороне 
От дома № 18 до дома № 26 
по четной стороне

Муниципальное 
образование Калманский 
района Алтайского края

Площадь площадок: для 
контейнеров - 5 кв. м; для 
крупногабаритных отходов - 5 кв. 
м.
Количество контейнеров -1  шт. 
Объём контейнеров - 0,75 куб. м.

4 С. Шадрино, ул. Кольцевая, 
(въезд на ул. Кольцевая)

ул. Кольцевая дома №1 - 
№ 54

Муниципальное 
образование Калманский 
района Алтайского края

Площадь площадок: для 
контейнеров - 5 кв. м; для 
крупногабаритных отходов - 5 кв. 
м.
Количество контейнеров - 2 шт. 
Объём контейнеров - 0,75 куб. м.

5 С. Шадрино, ул. Кировская, (у 
дома № 2)

ул. Кировская 
От дома № 1 до дома № 21 
по нечетной стороне 
От дома № 2 до дома № 12 
по четной стороне 
ул. Мерзликина дом № 1, № 
3, № 9,№ 11,№ 13,№ 15,№17 
ул. Береговая все дома от 
№ 20 до №34

Муниципальное 
образование Калманский 
района Алтайского края

Площадь площадок: для 
контейнеров - 5 кв. м; для 
Количество контейнеров - 2 шт. 
Объём контейнеров - 0,75 куб. м.

6 С. Шадрино, ул. Кировская, (у 
дома №36)

ул. Кировская
От дома № 14 до дома № 48

Муниципальное 
образование Калманский

Площадь площадок: для 
контейнеров - 5 кв. м; для



по четной стороне 
От дома № 23 до дома № 73 
по нечетной стороне

района Алтайского края крупногабаритных отходов - 5 кв. 
м.
Количество контейнеров - 2 шт. 
Объём контейнеров - 0,75 куб. м.

7 С. Шадрино, ул. Кировская, (у 
дома № 93)

ул. Кировская 
От дома № 50 до дома № 70 
по четной стороне 
От дома № 75 до дома 
№ 101 по нечетной стороне

Муниципальное 
образование Калманский 
района Алтайского края

Площадь площадок: для 
контейнеров - 5 кв. м; для 
крупногабаритных отходов - 5 кв. 
м.
Количество контейнеров - 4 шт. 
Объём контейнеров - 0,75 куб. м.

8 С. Шадрино, ул. Кировская, (у 
дома № 76)

Ул. Кировская,
От дома № 72 до дома № 88 
по четной стороне 
От дома № 103 до дома 
№ 125 по нечетной стороне

Муниципальное 
образование Калманский 
района Алтайского края

Площадь площадок: для 
контейнеров - 5 кв. м; для 
крупногабаритных отходов - 5 кв. 
м.
Количество контейнеров - 2 шт. 
Объём контейнеров - 0,75 куб. м.

9 С. Шадрино, ул. Кировская, (у 
дома № 110)

Место накопления ТКО

Ул. Кировская,
От дома № 90 до дома №
116 по четной стороне 
От дома № 127 до дома 
№ 133 по нечетной стороне

Муниципальное 
образование Калманский 
района Алтайского края

Площадь площадок: для 
контейнеров - 5 кв. м; для 
крупногабаритных отходов - 5 кв. 
м.
Количество контейнеров -1  шт. 
Объём контейнеров - 0,75 куб. м.

10 С. Шадрино перекресток ул. 
Береговая

Все дома ул. Береговая Муниципальное 
образование Калманский 
района Алтайского края

Место накопления ТКО 
Количество контейнеров - 1 шт. 
Объём контейнеров - 0,75 куб. м.



Приложение №2
к постановлению администрации 
Калманского района 
OT/ j f ^ ^ ^ 3024r. №

Схема мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального 
образования Шадринский сельсовет Калманского района Алтайского края

/

-V  ,
24

31

22
Ж

29

20

27

25
Ъ Ш а д р и н о

23

21

9 М есто накопления №  1

'7
295

ч %

С. Шадрино, ул. Алтайская (у дома№ 41)



С. Шадрино, ул. Кировская, (у дома № 93)

Q  М е с т о  н а ко п л е н и я
W



С. Шадрино, ул. Кировская, (у дома №36)



// >
/ /

л
/

\\

Т/Q М е с т о  н а к о п л е н и я  №  4

//

\' ■
\\ ,  § Л Ш

: Л  ¥  / /  '..7:„
Шког.а

//
/ 

/ -
я

Ш - WM
С. Шадрино, ул. Кировская, (у дома № 76)



М е с т о  н а к о п л е н и я  №  5

21А

7>

С. Шадрино, ул. Кольцевая, (въезд на ул. Кольцевая)



3 0  м  — I 

© Яндекс Условия использования Я

Место сбора ТКО с. Шадрино, ул. Алтайская-12



Место сбора ТКО с. Шадрино, ул. Луговая-39



9 место сбора ТКО № 8
кировскаяул.

\ \  ч \\ \
\ \

в

\
\\

\ \  :: !
'} \

3 0  м  ■— I с
л п  f l l  I

Место сбора ТКО с. Шадрино, ул. Кировская-2



г* Ш  Q>

9 /  d

\ \\ \
\ \
\ \\ \\ \

■ \ \

NN
YV
л \* 'Л 

\ \
\ \

\ \
\ \ -! 
\ V \ \
Л \\ v

\ \
%\ \

•V\ \  \ \
Q  место сбора ТКО № 9 
Щ\

к »

Место сбора ТКО с. Шадрино, ул. Кировская-110



9 / Ы \ г' Ф0B3flVn‘

&$

ISA <гг
34

А?л,°еэ * ,

место накопления ТКО № 10

Место накопления ТКО с. Шадрино перекресток ул. Береговая


